ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 007

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 9 -SSMT-ESC PES/12ª RM, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023- PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O ESTÁGIO DE INSTRUÇÃO E DE PREPARAÇÃO PARA OFICIAIS
TEMPORÁRIOS (EIPOT) NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

1. O Comando da 12ª Região Militar torna público o Resultado Classificatório Final e a Designação dos candidatos ao

EIPOT 2023/2, conforme o que se segue:

a. Intendência:

Nr
Ordem

Nome Completo Classificação Guarnição
Organização
Militar

1 ARIHOSTON NORTON OLIVEIRA DE SALES 1º Colocado
São Gabriel da
Cachoeira-AM

CMDO 2ª BDA
INF SL

b. Infantaria:

Nr
Ordem

Nome Completo Classificação Guarnição
Organização
Militar

1 ARTHUR ARAUJO GALDINO DOS SANTOS 1º Colocado Tabatinga-AM
CMDO FRON
SOL/8º BIS

2 GLEILDSON OLIVEIRA DOS SANTOS 2º Colocado Boa Vista-RR
CMDO CFRR
AC/7º BIS

3 LUAN KAYCK ABREU DA SILVA 3º Colocado
Guajará Mirim-
RO

CMDO FRON
RO/6º BIS

4 FAGNER SOARES CHAGAS 4º Colocado
São Gabriel da
Cachoeira-AM

CMDO FRON
RN/5º BIS

c. Engenharia:

Nr
Ordem

Nome Completo Classificação Guarnição
Organização
Militar

1 THIAGO RIBEIRO FREITAS EMERICK SANTOS 1º Colocado Boa Vista-RR 6º BEC

2 GUILHERME LIMA DA SILVA 2º Colocado
São Gabriel da
Cachoeira-AM

2º B LOG SL

2. O Comando da 12ª Região Militar reitera que a apresentação dos Convocados para Seleção Complementar deverá

ocorrer no dia 28 de junho de 2023 e desde já estão autorizados os contatos entre os convocados e as OM.

Manaus-AM, 21 de junho de 2023

RENALDO SILVA RAMOS DE ARAÚJO– Coronel

Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

	Marcadores do Word
	NOTA_INFORMATIVA_Nº_002
	EDSON_PAULO_PESSOA_VASQUES_-_Coronel